A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023102

1D: C1 C5535B46654

:rJii•:r
PREFEITIJR.,,.._ 11:>E

C:>EI R..A...S
..... _,_ 11:.--b-the>. r11C>'Y'-- e2e>.-..q....,l•t-•

PORTARIA N º 085, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE
NOMEAÇÃO
DEFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estad o d o Piauí , n o u so d e s uas
atribuições legais em harmo nia com a s regras e princípios estabelecidos na Constituição
Federal , Con stituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Município d e Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - NÕmear VALDJtNIA MARIA DO.S SANTOS, C PF Nº 080.854.253-
27, para exercer o Cargo de Agente Municipal de Saúde/ Combate às E nde mias (Zona
Urbana e Rural}, com lo tação n a Secretaria Munic ipa l de Saúde, com carga horária d e
40 (Quarenta) h oras, te ndo em vista a s u a a p rov ação no Concurso Público n º 001 /20 22
- Homologado n os te rmos d o Decreto n º 040/2022, publica d o n o D iário Oficial d as
Prefeituras Pia uienses, E dição 242, de 01 d e Junho d e 2022, Pági n a 62.

• Art. 2° Esta Portaria entr-a em v igor na d a ta de s ua publicação, revogad as as
disposições c m contrário.

Publique-se

Dê-se C iê ncia e cumpra-se

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Mun ic ipa l

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fone: (89) 3 462-284 2
C NPJ N O 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 18D0299E74F04

1)§(::r PREFEITIJR.,,.._ 11:>E

C:>EI R..A...S ,...._,_ t.r-balh-• .,..e;,,_. _ _ c,:c;,, .,...q,._.l•t-•

PORTARIA Nº 086, DE 03 DE MARÇO D E 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado d o Pia uí , n o u so de s u as
atribuições legais e m harmo nia com as regras e princ ípios estabelecid os na Con s tituição
Federal, Con stituição Esta dua l e Art. 80 da Lei Orgânica do Município d e Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nômear VALDI NONATO DA SILVA, C P F Nº 663 .082.753-87, para
exercer o Cargo d e M o t o ri s ta (Categoria D), com Íotação na Secr e taria Municipal de
Saúde, com carga horária de 40 (Quarenta) h o ras, tendo em v ista a s u a aprovação no
Concurso Público n" 00 l /20 22 - H o mologado n os te rmos do Decreto n º 040/2022,
publicado n o Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, E dição 242, de 01 de Junho de
2022, P ágina 62.

Art . 2° Esta Portari a e ntra e m v igor n a data de s u a publicação, revogadas as

d is p Ôsições e m contrário.

P ublique-se

Dê-se C iê n c ia e c umpra-se

Prefeitura Municipal de Oeiras-PJ, 0 3 d e M arço de 2023

.José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - F o n e : (89) 3 4 62-284 2
C N P J N D 06.553.937 /0001-70 Página 1

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: A6B044BD98174

rWIT PREFEITIJR.,,.._ 11:>E

C:>EIR..A...S
,...._,_ t..--b-lhc;,, • .,..e;,,_, __ e<c;,,.-..q,._.l • t- •

PORTARIA Nº 087, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE
NOMEAÇ ÃO
DEFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estad o do Piauí, no uso de s u as
atribuições legais e m harmon.ia com as reg ras e princípios estabelecidos n a Con stituição
Federal , Con s tituição Esta dua l e Art. 80 da Lei Orgânica d o Munic ípio de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear VALTE:MJRANDA LINA VIEIRA, CPF N º 374 . 124.328-
00, para exercer o Cargo d e Técnico(a) em Saúde .Bucal (PSB ZONA RURAL). com
lo tação n a Secretari a Munic ipal d e Saúd e, com carga h o rári a de 40 ( Q uare n ta) horas,
tendo em vis ta a s ua aprovação n o Concurso Público n º 00 l /2022 - Homologado n os
term os do D ecreto n º 040/2022, publicado n o Diário Oficial das Prefeituras Pia ui e n ses,
Edição 242, de 01 de JW1ho de 2022, Página 62.

. Art. 2° Esta Portaria entra e m v igor n a d a t a de s u a publicação, revogadas as
disposições e m contrário.

Publique-se

D ê-se C iênc ia e cumpra-se

-PI, 03 de Março de 2023

.José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito MWlic ipal

Praça d as Vitó rias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89 ) 3 4 62-284 2
C NPJ N O 0 6.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 7E6A538D24464

rJRr
PREFEITIJ-- 11:>E

C:>EIR..A...S
,...._,_ t.--b-lh-. r,,c;,,_, __ --.-.q,._.l•t-•

PORTA.RIA N º 088, D E 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL OE OEIRAS , Estado d o Piauí , no uso de s u as
atribuições leg ai s e m harmo nia com as regras e princípios estabelecidos n a Con stituição
Federal , Constituição Estadu a l e Art. 80 da Lei O rgânica do Municfpio de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nômear WAUDÂNIA MORAIS VELÓSO, C PF Nº 045. 195.803-90,
para exercer o Cargo d e Técnico(a) em Saúde B JcaI (PSB ZONA URBANA), com
lotação n a Secretaria Municipa l de Saúde, com carga h orária de 40 (Quaren ta) h o ras,
te ndo em vista a sua aprovação n o Concurso Públ ico n º 001 /2022 - Homologado nos
termos d o Decreto n º 040/2022, publicad o no Diário O fic ia l das Prefeituras Piauienses,
E dição 242, de 01 de JW1ho de 2022, Página 62.

Art. 2° Esta Portaria e ntra e m v igor n a data d e s u a publicação, revogad as as
di s p Ósições e m contrário.

Publique-se

D ê-se C iê n c ia e c umpra-se

, 03 de Março d e 2023

.José Raimundo de Sá Lopes
P refeito Municipal

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500- 000 - Fone: (89) 3462-2842
C NPJ N O 06.553.937 /0001-70 P ágina 1